

As autoridades competente.

ROSSO Data: 02105

Sossão ordinario

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

INDICAÇÃO Nº 094/2023

Autoria: Vereadora Marília Maia Rabello Queiroz

Com assento nesta Casa, de conformidade com o artigo 103,parágrafo único do Regimento Interno,a pedido dos munícipes de Alto Araguaia-MT, requeiro à mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Gustavo Melo de Anicézio , Prefeito Municipal, Senhor Milton Fernandes Lima Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura, Transporte e Frotas, e ao Senhor Bruno Pio Peron Diretor de Esporte, "Solicitando a restauração do Campo de Futebol do Bairro Jardim Novo Araguaia"

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação uma vez que, o campo encontra-se abandonado e precisa de serviços completos, a recuperação do campo trará benefícios para os moradores que frequentam aquele local. Esporte é lazer, beneficia a saúde e também é uma forma de estar ocupando nossas crianças e jovens. Com a realização dessa obra, com certeza irá incentivar e trará melhorias com a pratica do esporte.

Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso 28 de abril de 2023.

PROTOCOLO

Nº 258 12023

Marília Maia Rabello Queiroz Vereadora PP

Data 26 104 12023

Horário 16:11

Câmara Municinal de Alto Araguaia-MT

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP 78.780-000 TEL.: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria@gmail.com CNPJ: 01.362.664/0001-63 - Alto Araguaia - MT